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Det nya Vanda – projektet inleddes våren 2018. Stadsstyrelsen tillsatte en förtroendemannakommitté för att 
utvärdera behoven av ändring i stadens politiska beslutsfattarstruktur och tjänstemannaorganisation och utgående 
från utvärderingsarbetet ta fram riktlinjer om Det nya Vandas verksamhetsområdes- och serviceområdesstruktur.

I bakgrunden låg ett behov av att förnya stadens organisation till att på ett bättre sätt möta existerande och 
kommande utmaningar för staden Dessutom hade man som mål att sammanföra hela stadens och koncernens 
ekonomifrågor till en helhet, organisera staden så att den i ännu större mån utgår från invånarna, säkerställa att 
strategin förverkligas, bygga en organisation för stadens huvudprocesser samt utöka samarbetet och den 
övergripande beredningen av ärenden.

Det nya Vanda är en samarbetsorganisation över verksamhetsområde- eller serviceområdesgränderna och 
samarbete som sträcker sig utanför stadens egen organisation ska vara smidigt.

Vanda stads organisat ion från 1.1.2020  består av fem verksamhetsområden: 
 stadens strategi och ledning
 fostran och lärande
 stadskulturen
 stadsmiljön
 social- och hälsovården

Verksamhetsområdena indelas i serviceområden och serviceområdena kan indelas i serviceenheter. Ett 
serviceområde leds av en serviceområdesdirektör.

De gemensamma tjänsterna svarar centraliserat för verksamhetsområdets (exkl. stadens strategi och ledning) 
ekonomi- och förvaltningstjänster och övriga stödtjänster. Utöver det kan de gemensamma tjänsterna ha andra 
uppgifter inom respektive verksamhetsområde. De gemensamma tjänsternas uppgifter kan ordnas inom 
serviceenheterna och/eller i form av verksamhet som lyder under den biträdande stadsdirektören.

Vanda stads organ är:
 stadsfullmäktige
 stadsstyrelsen och dess koncernsektion
 revisionsnämnden
 centralvalnämnden
 stadsplaneringsnämnden och dess bygglovssektion
 tekniska nämnden
 miljönämnden
 undervisningsnämnden och dess svenskspråkiga sektion samt sektionen för individärenden
 fritidsnämnden
 social- och hälsovårdsnämnden och dess sektion
 direktionen för Affärsverket för mun- och tandhälsa
 direktionen för Mellersta Nylands räddningsväsendes affärsverk

Vanda stads påverkansorgan är:
 ungdomsfullmäktige
 äldrerådet
 handikapprådet
 Svenska kommittén
 delegationen för mångkulturfrågor.

Om påverkansorganens sammansättning, inrättandet och verksamhetsförutsättningarna bestämmer stadsstyrelsen 
som godkänner verksamhetsregler för dessa påverkansorgan. På påverkansorganen tillämpas bestämmelserna om 
direktioner i kommunallagen.



Verksamhetsområdet för fostran och lärande

Verksamhetsområdet leds av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för fostran och lärande.

Till verksamhetsområdet för fostran och lärande hör serviceområdena för den grundläggande
utbildningen, svenskspråkiga servicen, utbildningen på andra stadiet och småbarnspedagogiken.

Verksamhetsområdet för fostran och lärande svarar för:
 att bereda och verkställa de ärenden som ingår i undervisningsnämndens uppgiftsområden
 småbarnspedagogiken, förskoleundervisningen, den grundläggande utbildningen och utbildningen på andra

stadiet samt stödet under hela lärostigen
 verksamhetsområdets svenskspråkiga tjänster samt koordineringen av de svenskspråkiga tjänsterna på 

stadsnivå

Serviceområdet för den svenskspråkiga servicen  

Serviceområdet svarar under ledning av direktören för den svenskspråkiga servicen för:
 att ordna och utveckla den svenskspråkiga småbarnspedagogiken,
 förskoleundervisningen, grundläggande utbildningen, gymnasieutbildningen och det
 svenskspråkiga ungdomsarbetet
 koordinering av stadens svenskspråkiga tjänster
 Svenska kommitténs verksamhet och tvåspråkighetsarbetet

Bilagor på extranet: 
Nya Vanda organisationsbilder
Svenskspråkiga servicens organisationsbild
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Direktörens för den svenskspråkigs servicen förslag:
Ärendet antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.
 

Information:
Direktör Anders Vikström, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi, tfn +358 43 825 7442


